LIV. CONGAVATA?,
STATIO PER LINEAM VALLI DECIMA QVARTA

(Stanwix).

Accedunt the Hawk quarries et the Cells prope Wetheral.

In linea valli post castra ad *Walton house* sita atque *Castlesteads* dicta secuntur ea, ut dixi, quae hodie occupantur a *Stanwix* vico *Carlisle* urbis suburbano, sed sito in altera *Eden* fluvii ripa (cf. Goughs *Camden* 3 p. 449; Hodgson 2, 3 p. 218 ss.; Maclauchlan *memoir* p. 73; Bruce *wall* p. 290). Explicatur ex situs vicinia, quod antiquitus tituli ibi prouidentes asportati sunt ad vicinae urbis aedificia extruenda; id quod testatur *Bainbrigg* accidisse titulis duobus (n. 916. 920). Sed cum certum sit etiam in ipsius *Carlisle* urbis situ stetit *Luguvallium* oppidum vetus non exiguum, titulos ibi repertos non licet contribuere cum *Stanvicensibus*. Ita factum est, ut eius quoque stationis nomen adhuc incertum sit. Nam si liceret ad *Stanwix* referre titulum *Luguvalliensem* eum, qui ab *alae Augustae Petrianae torquatae miliariae civium Romanorum* praefecto aliquo dedicatus est (n. 929), non sine probabilitate ibi figeremus *Petrianas*, quas antiquarii Britannii in *Castlesteads* collocare solent, ut ibi exposui (cap. LIII); non obstant certe tituli singuli eiusdem *alae* memorias referentes reperti in *Old Penrith* (n. 328), quod situm est in via ex regionibus meridionalibus directa ad *Luguvallium* et vallum *Hadriani*, et in lapicidinibus quae fuerunt prope *Lanercost* et *Amboglannam* (n. 872). Sed cum series stationum in notitia observata, si omnino observata est, nos cogat *Petrianas* continuo post *Amboglannam* ponere, huic

loco *Congavata* nomen dubitanter sane potest adscribi. Tituli vero proprie *Stanvicenses* adhuc noti legionum tantum *Britannicarum* aperte memorant secundam (n. 914), sextam (n. 916), vigesimam (n. 917); quorum praeterea memoriae extant signiferi (n. 915) et equitis (n. 919), ii cuiusnam militum numeri fuerint incertum est. Sed cum alterius praeterea equitis memoriam sepulcralem, titulo illam carentem, ibidem viderit *Camdenus* (cf. quae adnotavi ad n. 919), sane probabile est, aliam aliquam castra *Stanvicensia* obtinuisse.

Auctores titulorum iidem fere sunt atque capitis praecedentis, *BAINBRIGG* (n. 916. 920) aliique *CAMDENI* amici, inter quos etiam *GERICIUS* est, *GORDON* (n. 915. 916. 920), *HORSLEY* (n. 915. 916. 918. 920), *HUTCHINSON* (n. 917), *HAYMAN ROOKE* (n. 919); inter recentiores *HODGSON* (n. 914. 920) et *BRUCE* (n. 914. 919. 920). Ipse cum in *Carlisle* fui, etiam *Stanwix* adii comique benevolentia adiutus sum a *Guilermo Forster*, cursus publici tum ibi magistro, antiquitatis studioso, neque vero titulos ibi repertos videre contigit, cum aut perierint (n. 916. 917), aut asportati sint inde ad *Drawdikes* (n. 918. 920), *Lowther Castle* (n. 914, cuius ectypum *A. W. Franks* misit), *Nether Hall* (n. 919), *Scaleby castle* (n. 915).